Abschrift in der Matricula Vischusiana (A 202) fol. XXXVIII^o im Staats-Archiv zu Königsberg.

287.

1335. April 5. [Königsberg.] Jacob, Propst, Bertram, Decan, und das Domkapitel von Samland erklären die von dem Hochmeister Luther von Braunschweig über sein Grabmal im Dom und die Feier seines Todestages getroffenen Bestimmungen treulich erfüllen zu wollen.

In nomine domini amen. Cum vita presens fragilis omnibus agnoscatur inimica et breves hominis sint^a [dies],^b ne subita mors quemquam preveniat, dignum est, ut ad salutis

a) sunt A. b) dies fehlt A. B.

1) Im Kirchspiel Neuhausen.

2) Die Besetzungsurkunde ist nicht erhalten, vgl. daher nr. 256.

3) Erwähnenswerthe Ortsangaben: Dargowayn (Dargen) — pons, que de Nova villa ducit versus Girmow.

remedium^a recurratur. Hinc est, quod nos frater Iacobus, prepositus, frater Bertramus, decanus, totumque capitulum ecclesie Sambiensis tenore presencium recognoscimus et omnibus moderni temporis et futuri, quibus presens scriptum exhiberi contigerit,^b volumus esse notum, quod illustris princeps, venerabilis ac religiosus in Christo dominus, frater Luderus,^c ordinis hospitalis beate Marie Jerusalemiani domus Theutonicorum^d generalis magister, dei gracia natus dux Brunswicensis, sanus mente et corpore, memor condicionis humane, quam semper comitatur innata^e fragilitas, cui ab ipso vite primordio mortis imperium dominatur, divina inspiratus gracia, de rebus transitoriis vitam mercans eternam saluti et quieti anime sue salubri decrevit remedio providendum. De omnipotentis dei misericordia confidens, quod cor contritum et humiliatum non despicit, qui, ut populum suum redimeret, gustare non indignatus est calicem passionis, benigno sinceritatis ac devocionis circa nos et ecclesiam nostram motus affectu, nobis^f et eidem ecclesie nostre largas elemosinas et pia caritatis subsidia contulit liberaliter et donavit ac apud nos et ecclesiam nostram comparavit legittime, quod ad laudem et reverenciam sacrosancti corporis domini nostri Ihesu Christi et gloriose virginis, genetricis eius, Marie omniumque sanctorum ad perpetuam predicti magistri generalis memoriam in nostra ecclesia faciendam unum cereum sine intermissione lucentem atque supra tumulum in medio chori nostri, ubi, postquam domino disponente vitam hanc miseram mutaverit in iocundam, corpus suum requiescere disposuit et elegit,¹⁾ inextinguibiliter pendentem et vinum pro divino officio in nostra ecclesia celebrando perpetuis temporibus ac unam pitanciam, duo scilicet fercula bona et delicata ultra consueta, cum potu optimo, qui tunc reperiri poterit vel haberi, pro^g refeccione nostri collegii ad unum prandium singulis annis in die obitus eiusdem venerabilis magistri. Qui quidem dies anniversarius vigiliis et missarum sollempniis a nobis nostrisque successoribus ac singulis de nostro collegio cum devocione debita peragetur. Nos itaque caritativa donacione huiusmodi prefati generalis magistri cum multa graciaram accione suscepta omnia et singula premissa secundum voluntatem, ordinacionem et desiderium magistri prefati providere, procurare, ad effectum suum debitum perducere et nichilominus pro nobis nostrisque successoribus in perpetuum promittimus inviolabiliter observare. Ut autem omnium predictorum in nostra ecclesia iugis ac perhennis habeatur memoria, presentem litteram desuper conscriptam appensione sigilli nostri capituli duximus roborandam. Datum et Actum Nonas Aprilis Anno A Natiuitate domini Millesimo Trecentesimo Tricesimo quinto.^h